Протокол заседания
общественной муниципальной Комиссии Гаврилово-Посадского
городского поселения по вопросам реализации муниципальных

программ по формированию современной городской среды
(далее -  Комиссия)

от 30.08.2018 Администрация Гаврилово-
Посадского муниципального района

Присутствовали (из состава Комиссии 7 человек из 8):

Председатель
Комиссии:
Тензок Владимир
Эдкарьевич

Заместитель председа
теля Комиссии:
Лазарев Дмитрий
Владимирович

Секретарь Комиссии:
Ткачева Ирина Виталь
евна
Члены Комиссии

заместитель главы администрации Гаврилово-
Посадского муниципального района по вопро
сам муниципального хозяйства и градострои
тельства

начальник Управления муниципального хозяй
ства администрации Гаврилово-Посадского му
ниципального района (далее -  УМХ Админист
рации)

главный специалист отдела благоустройства
УМХ Администрации

Божуков Николай
Александрович

главный редактор БУ Ивановской области «Ре
дакция газеты «Сельская правда»

Запрягалов
Владимир Витальевич

Илиев Хасан
Абукарович

Жаравина Ольга
Евгеньевна

педагог дополнительного образования МКУ-
ДОД ДФООЦ «Детский физкультурно-
оздоровительный образовательный центр Гав
рилово-Посадского муниципального района»

индивидуальный предприниматель

пенсионерка

Приглашенные: Клочкова Светлана Витальевна -  заинтересованное
лицо по включению в муниципальную программу «Формирование совре
менной городской среды Гаврилово-Посадского городского поселения на
2018-2022 годы» общественную территорию «Уличное пространство ул.
Урицкого г. Гаврилов Посад (от д.№1 до д. № 58)».

Повестка
заседания Комиссии

Рассмотрение и оценка поданных заявок заинтересованных лиц по дво
ровым и общественным территориям для включения их в муниципальную
программу по формированию современной городской среды на территории
Гаврилово-Посадского городского поселения на 2019 -2022 годы.

1.По вопросу повестки доложила Ткачева И.В. о том, что согласно По
рядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересован
ных лиц о включении дворовой территории многоквартирных домов в муни
ципальную программу на 2018-2022 годы по формированию современной го
родской среды на территории Гаврилово-Посадского городского поселения,
утвержденного постановлением администрации Гаврилово-Посадского му
ниципального района от 28.09.2017 № 568-п, в МП включены все дворовые
территории Гаврилово-Посадского городского поселения из адресного пе
речня, составленного по результатам инвентаризации.

Но очередность дворовых территорий по осуществлению благоуст
ройства определяется исходя из даты представления предложений за
интересованных лиц при условии их соответствия установленным тре
бованиям, оформленных в соответствии с требованиями действующего
законодательства и в пределах лимитов бюджетных ассигнований, пре
дусмотренных муниципальной программой. Поступившие заявки заинте
ресованных лиц регистрируются в день их поступления в журнале регистра
ции заявок с указанием порядкового регистрационного номера, даты и вре
мени представления заявки, адреса многоквартирного дома, дворовая терри
тория которого предлагается к благоустройству, фамилии, имени, отчества
представителя.

Комиссия осуществляет рассмотрение и оценку заявок заинтересо
ванных лиц на предмет соответствия заявки и прилагаемых к ней доку
ментов установленным настоящим Порядком требованиям, в том числе
к составу и оформлению для формирования адресного перечня дворо
вых территорий на проведение работ по благоустройству дворовых тер
риторий посредством муниципальной программы на очередной год пе
риода действия МП.

На основании данного отбора составляется адресный перечень дворо
вых территорий на очередной год периода действия МП. Тем самым опреде
ляется очередность.

В Журнале регистрации заявок заинтересованных лиц зафиксированы с
23.03.2017 по 30.08.2018 20 заявок по дворовым территориям, из них по 4-ем
заявкам осуществлено благоустройство в 2017 г., в 2018 году Гаврилово-
Посадское городское поселение не получило субсидии на подпрограмму
«Благоустройство дворовых территорий», поэтому благоустройство заявлен
ных дворов переходит на 2019 год (в зависимости от финансирования МП -
на последующие годы периода действия муниципальной программы).

2. Участники совещания обсудили, проанализировали имеющиеся мате
риалы по заявленным дворовым территориям и предложили утвердить 11е-
речень дворовых территорий для их благоустройства в 2019 г оду (перечень
прилагается) или на последующие годы периода действия муниципальной
программы.

3. Далее Ткачева И.В. доложила о том, что согласно Порядка пред
ставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о
включении дворовой территории многоквартирных домов в муниципальную
программу на 2018-2022 годы по формированию современной городской
среды на территории Гаврилово-Посадского городского поселения, утвер
жденного постановлением администрации Гаврилово-Посадского муници
пального района от 28.09.2017 № 568-п, заявки на общественную террито
рию регистрируются в день их поступления в журнале регистрации с
указанием порядкового регистрационного номера, даты и времени по
ступления предложения, фамилии, имени, отчества (для физических
лиц), наименования (для юридических лиц), а также местоположения
общественной территории, предлагаемой к благоустройству.

Очередность включения общественной территории па 2018-2022
годы определяется по дате и времени подачи заявки, выделенными лимита
ми бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальной програм
мой, но окончательно решается Комиссией. По итогам обсуждения Комис
сия направляет выбранные проекты благоустройства разработчикам Ml I для
соблюдения очередности благоустройства общественных территорий из об
щего адресного перечня общественных территорий, созданного по итогам
инвентаризации.

Однако, в период с 13.04.2018 по 30.04.2018 в соответствии с
постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального
района от 09.04.2018 № 181-п «О порядке организации и проведения
голосования по общественным территориям Гаврилово-Посадского
городского поселения» проведено голосование по выбору общественных
территорий г. Гаврилов Посад, подлежащих первоочередному
благоустройству. Протоколом Комиссии от 03.05.2018 утверждена
очередность благоустройства общественных территорий из Перечня
общественных территорий муниципальной программы, составленного по
итогам инвентаризации. Согласно Перечня в очереди на благоустройство

стоят общественные территории в количестве - 2 1  в очередности под
номерами от 1 до 18.

11.07.2018 поступила заявка Клочковой С.В. с предложением о вклю
чении следующей общественной территории, подлежащей благоустройст
ву, в муниципальную программу по формированию современной город
ской среды: «Уличное пространство ул. Урицкого г. Гаврилов Посад (от
д.№1 до д. № 58)» с описанием общественной территории (эскизный про
ект). Слово предоставляется Клочковой С.В.

4. Клочкова С.В. представила обоснования по включению предложен
ной общественной территории в муниципальную программу: о необходимо
сти реконструкции зеленых насаждений и обустройства пешеходных зон на
ул. Урицкого, г. Гаврилов Посад.

5. Участники заседания поддержали заявку Клочковой С.В. и предло
жили включить общественную территорию «Уличное пространство ул.
Урицкого г. Гаврилов Посад (от д.№1 до д. № 58)» в Перечень обществен
ных территорий муниципальной программы и установить очередность бла
гоустройства -№  19 (дополненный Перечень прилагается).

6. Лазарев Д.В. по рассмотрению заявок предложил следующее: «Заяв
ки соответствуют требованиям и условиям Порядков представления, рас
смотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении дворо
вых, общественных территорий, подлежащих благоустройству, в муници
пальную программу по формированию современной городской среды и ут
вердить соответствующие перечни для муниципальной программы.

7. Тензок В.Э. объявил о проведении голосования по принятию сле
дующего решения:

1. Рассмотренные заявки соответствуют требованиям и условиям
Порядков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан,
организаций о включении дворовых, общественных территорий, под
лежащих благоустройству, в муниципальную программу по формирова
нию современной городской среды.

2. Утвердить адресный Перечень дворовых территорий на оче
редной год периода действия муниципальной программы «Формирова
ние современной городской среды Гаврилово-Посадского городского по
селения на 2018-2022 годы» (приложение 1 к Протоколу).

3. Утвердить дополненный Перечень общественных территорий г.
Гаврилов Посад, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной
программы «Формирование современной городской среды Гаврилово-
Посадского городского поселения на 2018-2022 годы» (приложение 2 к
Протоколу).

4. УМХ Администрации внести соответствующую информацию
(адресный Перечень дворовых территорий, дополненный Перечень об
щественных территорий) в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды Гаврилово-Посадского городского поселе
ния на 2018-2022 годы».

Голосование:
«За» «П р оти в » «В оздер ж ал и сь »

К о л и ч ест
во голосов

%  от чи сл а
п р о го л о со вав
ш их

К о л и ч ест
во голосов

%  от чи сла
п р о го л о со вав
ш их

К о л и ч ест
во голосов

%  от числа
п р о го л о со вав
ш их

7 100 - - - -

Решение по вопросу повестки заседания Комиссии -  принято.

Подписи:

Приложение 1
к протоколу от 30.08.2018

Перечень МКД г. Гаврилов Посад,
подлежащих благоустройству в 2019 году или на последующие годы

периода действия муниципальной программы
«Формирование современной городской среды Гаврилово-Посадского

городского поселения на 2018-2022 годы»

№ Дата
подачи
заявки

Адрес
МКД, данные о за

интересованных ли
цах, подавших заяв-

КУ________

Мероприятия из минимального
Перечня работ по благоустройству

1 23.03.2017 Ул. Р.Люксембург,6

(Сергун Н. М.,
89038785272)

1- ремонт дворовых проездов и
проездов к дворовым территориям

2 - обеспечение освещения дворо
вых территорий

3 - установка скамеек

4 -  установка урн для мусора

2 27.03.2017 Ул. Шушина ,25А

(Морева Е.В.,
89109907015)

1-4

3 18.10.2017 Первомайский пр.,
4а (Курбатова Л.Н.,
89092465006)

1-4

4 20.10.2017 1-й Шушинский
пер., 20 (Наумова
О.В., 89038881232)

1-4

5 20.10.2017 Ул. Шушина, 25
(Семенова В. В.,
89644946541)

Проезд к дому не нужен.

Фонари у колонки, чтобы освещал
ся пешеходный мост через канаву

6 02.11.2017 5-й Шушинский
пер., д. 9 (Констан
тинова В. Ю.,
89051089623)

1-4

7 03.11.2017 Ул. Горького, 5
(Большакова О. А.,
89605024563)

В п.4 вместо урн - вазоны

8 10.11.2017 Ул. 9-е Января, 13
(Соколов Е. В.,
89621569347)

только 1 и 2

9 10.11.2017 1-й Шушинский
пер., 22 (Новикова
Л. А., 8 9109986383)

1-4

10 13.11.2017 Ул. Калинина, 3
(Халилова А. Н.,
89621633860)

1-4

11 13.11.2017 5-й Шушинский
пер., 11 (Денисова
А. К., 89065131819)

1-4

12 14.11.2017 Ул. Л.Болотиной, 48
(Хусанова Э. А.,
89065130835)

1-4

13 14.11.2017 Ул. Л.Болотиной, 46
(Анисимова М. В.,
89066199871)

1-4

14 12.12.2017 Ул. Дзержинского, 6
(Дыбина В. А.,
89621600906)

1-4

15 12.12.2017 1-й Набережный
пер., 15 (Зыкова Н.
В., 89605061628)

1-4

16 30.08.2018 Ул. Р.Люксембург,
9 (Пурышева С. В.,
89612475313)

только 1 и 2

Приложение 2
к протоколу от 30.08.2018

Перечень
общественных территорий г. Гаврилов Посад,

подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды Гаврилово-Посадского

городского поселения на 2018-2022 годы»

Порядко
вый
номер

Наименование общественной
территории

Номер очередности
благоустройства
(с учетом резуль

татов голосования)
№1 Городская площадь (пл. Советская) №1

№2 Городской сад
(пл. Октябрьская, ул. Дзержинского)

№6

№3 Кладбище (200 м северо-западнее г.
Гаврилов Посад)

№8

№4 Место купания на берегу р. Ирмес
(Суздальское шоссе)

№5

№5 Мини-сквер в центре г. Гаврилов Посад
со скульптурой геральдического симво
ла Гаврилово -  Посадского городского
поселения и Гаврилово-Посадского му
ниципального района -  Владимирского
тяжеловоза

№2

№6 Пешеходная зона Суздальского моста №4

№7 Родник на ул. Горького №7

№8 Родник на ул. Пионерская» №15

№9 Территория у здания районного Дома
культуры

№3

№10 Уличное пространство -  территория ул.
Г орького

№13

№11 Уличное пространство -  территория ул.
Дзержинского

№16

№12 Уличное пространство -  территория ул.
3-его Интернационала

№14

№13 Уличное пространство -  территория ул.
Красноармейская

№9

№14 Уличное пространство -  территория ул.
Октябрьская
(от д.15 ул. Октябрьская до д. 10 ул.
Пионерская)

№17

№15 Уличное пространство -  территория ул.
Октябрьская
(у кафе «Посадский дворик» до д. № 17)

№17

№16 Уличное пространство -  территория ул.
Октябрьская (у д. № 17)

№18

№17 Уличное пространство -  территория ул.
Пионерская, включая пешеходный мост

№10

№18 Уличное пространство -  территория ул.
Р. Люксембург

№12

№19 Уличное пространство -  территория ул.
Селиверстова №11

№20 Уличное пространство -  территория ул.
Советская №16

№21 Уличное пространство -  территория ул.
Урицкого

№ 19

№22 Часовня на въезде в город, на перекре
стке Петровского пр. и Суздальского
шоссе, и стела на въезде со стороны г.
Тейково

№9